
 

  

 

INFORME FINAL DE EVALUACIÓN 
SELECCIÓN ABREVIADA MENOR CUANTIA No. VJ-VAF-SA-001-2015 

 
1. INTRODUCCIÓN 

 
1.1. OBJETO  

 
CONTRATACIÓN DE LAS PÓLIZAS QUE CONFORMAN EL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA  
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA, QUE BUSCA AMPARAR LOS BIENES E 
INTERESES PATRIMONIALES DE LA ENTIDAD Y AQUELLOS DE LOS QUE SEA O LLEGARE 
A SER LEGALMENTE RESPONSABLE. 
 

1.2. PROPUESTAS RECIBIDAS 
 
De conformidad con lo señalado en el cronograma del proceso de selección, el cierre se llevó a 
cabo el día 12 de febrero de 2015 a las 10:00 a.m, recibiéndose las siguientes propuestas: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.3. INFORMACIÓN GENERAL RESPECTO DEL INFORME DE EVALUACIÓN  
 

La Entidad realizó solicitud de subsane al proponente UNIÓN TEMPORAL GENERALI 
COLOMBIA SEGUROS GENERALES S.A. Y ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS S.A, 
requerimiento que fue atendido dentro del plazo señalado, adicionalmente, la Entidad realizó la 
verificación correspondiente en el Registro Único Empresarial, encontrándose que el término de 
duración de la sociedad se ajusta a lo señalado en los estatutos remitidos por el proponente, 
acreditándose así el cumplimiento del requisito señalado en el pliego de condiciones. 
 
Dentro del término de traslado del informe de evaluación, se recibieron observaciones al mismo, 
como consta en la matriz adjunta.   

 
1.4. RESUMEN DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y EVALUACION 

DE PROPUESTAS 
 

No. PROPONENTE GRUPO Verificación  
Jurídica 

Verificación 
Financiera 

Verificación 
Técnica 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 MAPFRE SEGUROS 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 914.33 

2 CHUBB DE COLOMBIA 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 855 

3 UNIÓN TEMPORAL GENERALI 
COLOMBIA SEGUROS 
GENERALES S.A. Y ROYAL & 
SUN ALLIANCE SEGUROS 
S.A. 

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 741,29 

4 
 

UNIÓN TEMPORAL QBE 
SEGUROS S.A. - LA 
PREVISORA S.A. COMPAÑÍA 
DE SEGUROS 

1  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 777 

3 875 

 

 
COMITÉ EVALUADOR 

 

 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE 

1 MAPFRE SEGUROS 

2 CHUBB DE COLOMBIA 

3 
UNIÓN TEMPORAL GENERALI COLOMBIA SEGUROS 
GENERALES S.A. Y ROYAL & SUN ALLIANCE SEGUROS S.A. 

4 
UNIÓN TEMPORAL QBE SEGUROS S.A. - LA PREVISORA S.A. 
COMPAÑÍA DE SEGUROS 


